
OVaI-D/0033/2020/4 

Stránka 1 z 4 

DODATEK č. 4 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

OVaI-D/0033/2020 ze dne 2. 12. 2020 

Číslo smlouvy zhotovitele: 3020154 

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

 

Město Rakovník,  
se sídlem Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 

zastoupené PaedDr. Luďkem Štíbrem, starostou 

bankovní spojení: ČSOB Rakovník 

číslo účtu: 50045004/0300 

IČ: 00244309, DIČ: CZ00244309 

 

(dále jen „objednatel“)  
 

a 

 

POHL cz, a.s.       

se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky   

zastoupená Ing. Petrem Kašparem, členem představenstva 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 
bankovní spojení:  

číslo účtu: 
IČ: 25606468, DIČ:25606468  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 4934  
 

(dále jen „zhotovitel“) 
  

Obě smluvní strany uzavřely dne 2. 12. 2020 Smlouvu o dílo. Nyní mají obě smluvní strany zájem na změně 
smlouvy, a proto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

dodatek č. 4 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Zhotovitel na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020, č. zhotovitele 
3020154 uzavřené dne 2. 12. 2020 a dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020/1, 

č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 4. 5. 2021 a dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-

D/0033/2020/2, č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 10. 12. 2021 a dodatku č. 3 smlouvy o dílo č. 
objednatele OVaI-D/0033/2020/3, č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 9. 3. 2022 s objednatelem (dále 
také jako „smlouva“) provádí stavební práce a dodávky na zakázce: „Víceúčelové studijní a společenské 
centrum Rakovník - opakování“ (dále také jako „dílo“). 
 

2. Objednatel a zhotovitel po vzájemné dohodě mění a doplňují smlouvu tak, jak je uvedeno v tomto dodatku. 



Dodatek č. 4 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 2 z 4 

II. 
 

Předmět dodatku 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně předmětu díla uvedeného v čl. II. smlouvy takto: 

 Předmět díla se navyšuje o práce, dodávky a služby, které nebyly součástí předmětu díla uvedeného 
ve smlouvě (vícepráce). Vícepráce spočívají v: 

      -      Doplnění  MaR - ovládání  cirkulace,  resp. směšování  VZT jednotek  (ZL 012)  –  Odůvodnění:   
              vzduchotechnické jednotky mají navíc jednu směšovací nebo cirkulační klapku  oproti zadání  MaR.  

              Provedeno  doplnění  klapek, kabelů  a kabeláže  SW. Původní klapky s řízením ON/OFF nahrazeny  
              spojitým řízením s havarijní funkcí.  
 

- Elektroinstalace (ZL 013) – Odůvodnění: jednotlivé dílčí změny a doplnění rozvodů elektro byly 
provedeny na základě odsouhlasení projektanta, TDI a zhotovitele stavby. Jedná se zejména o doplnění 
chybějící kabeláže, změny typů kabelů k vybraných zařízením AV techniky, ovládání servopohonů 
vstupních dveří (PBŘ), změny v rozvodech na únikových cestách (požadavek TIČR), doplnění 
rozvodů k doplněným zařízením vybavení kuchyňské linky m.č. 4.20,  změny napájení VZT dle 
požadavku dodavatele zařízení, doplnění kamerového systémů,  změny velikosti  a úpravy patrových 
rozvaděčů, vyhřívání okapů, změny  dodávek osvětlení včetně světel do rezervy, doplnění domácích 
telefonů,  docházkového systému FINGERA, doplnění ústředen odvodu kouře včetně kabeláže atd. 
 

- Stavební úpravy a ostatní změny (ZL 014) – Odůvodnění: v rámci zvýšení standardu byl pro 
pojízdnou tribunu vybrán kvalitativně lepší koberec ENDURANCE, doplnění dveří a madel pro 
výrobky Z34 a Z35, včetně kování a změny typu zasklení. Změna blokace výtahu – doplnění klíčové 
blokace, změna rolovací mříže Z16 – PBŘ (změna v provedení rolovací lamelové mříže na rolovací 
mříž z galvanizovaných trubek – typ VERONA S14 s doplněním záložního zdroje UPS pro motory 
BME a změna rozměru), nové požární dřevěné dveře na veřejné WC, venkovní hliníkové žaluzie – 

objekt „B“, stínící technika (žaluzie, závěsy a rolety). 
 

- SDK a akustické podhledy (ZL 015) – Odůvodnění: jedná se o provedení změn v SDK konstrukcích 
zrušených bez náhrady spolu s doplněním položek pro nové akustické řešení stavby v obj. „A“ a 
přípočty za změnu protipožárních podhledů EI 90 DP1 – 3x RF 15mm a přípočty za změnu ceny 
podhledů EI30 – změna záklopu 1x RF 15mm za 2x RB 12,5mm pro objekty „A, B, C“. 

 

- Krov (ZL 016) – Odůvodnění: jedná se o změnu vyvolanou špatným stavem dřevěné konstrukce 
krokví a pozednic po sundání původní krytiny na objektu „A“. Jednotlivé prvky krovu byly napadeny 
hnilobou a dřevokaznými houbami. Z tohoto důvodu bylo odstoupeno od původního projektovaného 
řešení, které si kladlo za cíl zachovat co nejvíce původních částí historického krovu. Celkový stav 
dřevěné konstrukce neumožnil jiné řešení, něž celý krov snést a na jeho místě provést krov nový za 
použití částí původních trámů pro interiérové podpůrné sloupy o rozměrech 200/200mm v 3.NP. 

a jsou podrobně vymezeny v oboustranně odsouhlasených změnových listech č. ZL 012-016. 

V rámci výše uvedených změnových listů jsou zároveň realizovány jak vícepráce, tak méněpráce 
a klasifikace dle písm. a) výše představuje konečný posun pro původní celkovou cenu dle smlouvy. 
Podrobnosti jsou stanoveny v rámci změnových listů, které jsou přílohou tohoto dodatku. 

 

2. V důsledku změny předmětu díla se mění cena díla uvedená v čl. IV, odst. 2 smlouvy takto: 

     



Dodatek č. 4 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 3 z 4 

Původní celková cena vč dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 

bez DPH 
89 663 386,27 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 4   3 377 839,18 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 4 - 1 014 779,65 Kč 

Celková cena bez DPH po dodatku č. 4 92 026 445,80 Kč 

DPH po dodatku č. 4 19 325 553,61 Kč 

Celková cena včetně DPH po dodatku č. 4                          111 351 999,41 Kč 

 

3. Změna smlouvy na základě tohoto dodatku č. 4 týkající se změnových listů SDK a akustické podhledy 

(ZL 015), Krov (ZL 016) není podstatnou změnou smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s § 222 odst. 6 

ZZVZ, neboť předmětem tohoto dodatku jsou stavební práce, služby a dodávky, které nebyly zahrnuty 

v původním znění smlouvy, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota dodatečných 
stavebních prací, služeb a dodávek (a to i v jejich celkovém souhrnu) nepřekračuje 50% původní hodnoty 
veřejné zakázky. 

4. Změna smlouvy na základě tohoto dodatku č. 4 týkající se změnových listů doplnění MaR-ovládání 
cirkulace resp. směšování VZT jednotek (ZL 012), Elektroinstalace (ZL 013), Stavební úpravy a ostatní 
změny (ZL 014) není podstatnou změnou smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ, 

neboť předmětem tohoto dodatku jsou stavební práce, služby a dodávky, které nebyly zahrnuty 
v původním znění smlouvy, tyto práce jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná 
z ekonomických anebo technických důvodů, způsobila by zadavateli značné obtíže a hodnota dodatečných 
stavebních prací, služeb a dodávek nepřekračuje 50% původní hodnoty veřejné zakázky. 

5. Smluvní strany se dále v souvislosti s dodatečně prováděnými stavebními pracemi, službami a dodávkami 
dle tohoto dodatku č. 4 dohodly na změně článku VI. (Doba provádění díla) odst. 1 smlouvy tak, že 
Závazný termín předání díla bez vad a nedodělků mění z doby: 

„do 21 měsíců od předání staveniště“ (tento údaj nadále neplatí) 

na: „do 15. 11. 2022 na veškeré práce, dodávky a služby (tento údaj je platný ve znění tohoto dodatku č. 
4), kromě koncových prvků AV techniky dodávaných podle ZL 011, u kterých se sjednává termín pro 
dokončení díla na 23 měsíců od předání staveniště. 
Ve smyslu prodloužení Termínu dokončení stavby související s provedením víceprací bude vykládán 
a přiměřeně upraven i časový harmonogram prací. 

 

6. Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 6. 6. 2022 dále dohodly na změně bankovního 
spojení, kde Sberbank CZ, a.s., číslo účtu: 4200388669/6800 nahrazuje Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 

8850392/0800.  

7. Ostatní ustanovení smlouvy a dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti 

beze změny. 

Závěrečná ustanovení 

1.   Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.  Smluvní strany se dohodly, že k podpisu 
dodatku bude použit kvalifikovaný elektronický podpis ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu 



Dodatek č. 4 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 4 z 4 

a Rady (EU) č. 910/2014 (eIDAS). 

2.  Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jejich příloh a s celým 
obsahem dodatku souhlasí. Dodatek uzavírají opravdu a vážně, nikoliv v tísni a na důkaz toho připojují 
níže uvedeného dne, měsíce a roku své vlastnoruční podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

3.  Text dodatku má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením tohoto 

dodatku. 

4.  Tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění tohoto dodatku 

v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že nemají námitek proti zveřejnění tohoto 

dodatku v plném rozsahu.   

5.  Tento dodatek byl schválen usnesením rady města Rakovníka č. 546/22 ze dne 31. 8. 2022. 

  

 

 

 

PŘÍLOHY DODATKU Č. 4 

Příloha č. 1  Změnové listy č.: ZL 012 - 016 včetně rekapitulace 

 

  

 

 

 

V Rakovníku                              V Roztokách 

 

 

 

 …………………………………………. ……………………………………………  
 objednatel zhotovitel             

 Město Rakovník  POHL, a.s. 

 PaedDr. Luděk Štíbr   Ing. Petr Kašpar 
                          starosta   člen představenstva 

 
















































